



# ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «Об Общественной палате Карачаево-Черкесской Республики»

Принят Народным Собранием (Парламентом)  
Карачаево-Черкесской Республики

27 июня 2024 г.

### Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 17 мая 2011 г. № 27-РЗ «Об Общественной палате Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 27 февраля 2012 г. № 23-РЗ, от 25 июня 2013 г. № 32-РЗ, от 06 августа 2014 г. № 65-РЗ, от 27 июля 2015 г. № 71-РЗ, от 23 декабря 2016 г. № 96-РЗ, от 14 мая 2018 г. № 29-РЗ, от 30 декабря 2019 г. № 80-РЗ, от 03 ноября 2020 г. № 65-РЗ, от 24 июня 2021 г. № 39-РЗ, от 09 декабря 2021 г. № 96-РЗ, от 25 декабря 2023 г. № 94-РЗ) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1 слово «названиях» заменить словами «наименованиях»;

2) в пунктах 6 и 8 статьи 2 слова «законодательном (представительном) и исполнительных органах государственной власти» заменить словами «законодательном органе и органах исполнительной власти»;

3) в статье 16:

а) в пункте 7 части 1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить, слова «законодательного (представительного) органа государственной власти» заменить словами «законодательного органа»;

б) в пункте 3 части 3 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти» заменить словами «законодательного органа», слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

4) в пункте 9 части 6 статьи 17 слова «законодательном (представительном) и исполнительных органах государственной власти» заменить словами «законодательном органе и органах исполнительной власти».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава  
Карачаево-Черкесской  
Республики**



**Р.Б. Темрезов**

город Черкесск  
Дом Правительства  
05 июля 2024 г.  
№ 58-РЗ